
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: DETERMINA N. 305/UOC A.B.S. AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I.  ALLA DITTA C.I.R. S.A.S. DI IALENTI ANNA PER IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA 
DOSIMETRICA PRESSO LA U.O.S.D. FISICA MEDICA PER IL PERIODO DAL 01.07.2020 AL 30.06.2023 - 
IMPORTO €.13.449,60 I.V.A ESCLUSA PARI AD €.  16.408,51 I.V.A INCLUSA.

PROROGA TECNICA DAL 01.07.2023 AL 30.09.2023 PER UN IMPORTO PARIA A € 1.120,80 I.V.A ESCLUSA 
PARI A  € 1.367,38 I.V.A INCLUSA.

Proposta di determina: 407/23 del: 22/06/2023

Estensore: TURANO FRANCESCO                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 22/06/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

IL DIRETTORE F.F.  DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

PREMESSO che con Determinazione n. 305/UOC A.B.S. del 07.07.2020, questa Azienda ha affidato ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Servizio di servizio di 
Sorveglianza Dosimetrica presso la U.O.S.D. Fisica Medica per il periodo dal 01.07.2020 
al 30.06.2023 all’O.E. C.I.R. S.a.s. di Ialenti Anna, P.iva n° 04855350585;

che con RDO Mepa n. 3597830 del 06/06/2023, è stata indetta la Procedura negoziata, ai 
sensi dell’ art. 1comma 2 lett. b) della Legge 120/2020 del servizio di “Sorveglianza 
dosimetrica” per la durata di 24 mesi in favore dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni 
Addolorata;

che con nota prot. 0020773/23 del 12.06.2023, questa U.O.C. ha richiesto all’O.E. C.I.R. 
S.a.s., di voler manifestare la propria disponibilità alla proroga tecnica per mesi 3 dal 
01.07.2023 al 30.09.2023 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’aggiudicazione della procedura de qua ancora in corso;

che con nota prot. 0020910/23 del 12.06.2023, l’O.E. C.I.R. S.a.s., ha manifestato la 
propria disponibilità alla proroga per mesi tre dal 01.07.2023 al 30.09.2023, agli stessi 
patti e condizioni del contratto in essere;

che l’onere relativo alla proroga tecnica del contratto per il periodo intercorrente tra il 
01/07/2023 e il 30/09/2023 è pari a complessivi € 1.120,80 I.V.A esclusa pari a  € 
1.367,38 I.V.A inclusa;

che l’onere derivante dal presente atto, per l’anno 2023 grava sul seguente sotto-conto:

ANNO 2023 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 1.367,38 502020119 Macro  sub 
4              80

che si rende necessario confermare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) 
la D.ssa Alessandra Petrocchi Responsabile U.O.S.D. Fisica Medica;

RITENUTO pertanto, necessario, al fine di garantire le attività ospedaliere procedere alla proroga 
tecnica del Servizio di movimentazione, accompagnamento e trasporto dei degenti 
all’esterno e all’interno della struttura di questa Azienda;



3

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA 

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 di autorizzare la proroga tecnica del servizio di Sorveglianza Dosimetrica presso la U.O.S.D. Fisica Medica 
di questa Azienda per mesi 3 dal 01.07.2023 al 30.09.2023 all’attuale affidatario del servizio, e 
comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’espletamento della procedura de qua;

 di confermare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) D.ssa Alessandra Petrocchi 
Responsabile U.O.S.D. Fisica Medica;

 l’onere complessivo pari ad € 1.367,38 I.V.A inclusa per l’anno 2023 graverà sul 
seguente sotto-conto:

ANNO 2023 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 1.367,38 502020119  Macro  sub 
4               80

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio


		2023-06-22T08:29:04+0000
	Paolo Cavallari


		2023-06-22T08:41:47+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-06-22T11:08:47+0000
	Firma applicativa




